
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR42U/00001367E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 08:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: CM-5080-P-24 JAT EOSA. Sustitución de cubiertas

CM-5080-P-24 JAT EOSA. Sustitución de cubiertasDescripción 
Valor estimado del contrato 209.190,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 253.120,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 209.190,79 EUR.

Clasificación CPV
45261910 - Reparación de tejados.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Tres meses, desde el día siguiente de la firma del acta de comprobación de replanteo, teniendo como
fecha límite el 30 de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
JAT.EOSA. ARFER  Avda. Irmandiños, S/N, 15490 – Ferrol (A Coruña).
Subentidad Nacional Noroeste
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

España

La Mesa del Órgano Contratación propone la adjudicación del presente expediente a favor de la empresa que ha
presentado la oferta que ha obtenido la mejor puntuación

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D


Precio de la oferta más baja 173.147,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 208.667,81 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DEMOLICIONES CORUÑA S.L.
NIF B70595277
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Daimler nº36 parc 79 Pol Ind Espíritu Santo
(15650) Cambre España

Contacto

Teléfono 600426580
Correo Electrónico contacto@demolicionescoruna.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 173.147,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 209.508,13 EUR.

Motivación

Motivación La Mesa del Órgano Contratación propone la adjudicación del presente expediente a favor de la empresa que
ha presentado la oferta que ha obtenido la mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 20/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días desde la fecha de notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

CM-5080-P-24 JAT EOSA. Sustitución de cubiertas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a541fa1-4be4-4afd-a129-e5634f4253c8


Lugar

Sala de licitaciones del Arsenal de Ferrol

Dirección Postal

Os Irmandiños, s/n
(15490) Ferrol España

ÚNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 17/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre único

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2024 a las 08:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 08:30
Observaciones: La documentación se presentará a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Deberá identificarse previamente y acudir con antelación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad de las prestaciones (Q)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio (P)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1YUUuJUC%2Fcdq1 DdmE7eaXg%3D%3D

ID 0000014016158 |  2024-000898774 | Wed, 21 Aug 2024 08:27:28:655 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24693770283380629625861202184459880578 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1YUUuJUC%2Fcdq1DdmE7eaXg%3D%3D

